
Chrzanów 2015 -06-2015

dotyczy : przetrrgu nieograniczonego na dostawę sprzętu do ucyfrowienia pracowni rtg 

Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie sp.z o.o  działając na podstawie art.38 ust.1
i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. Z dnia 2006r. Nr
164 poz. 1163 – ze zm) udziela odpowiedzi na zadane pytania dot. SIWZ.

      Pytanie 1 
Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych: „Kolorowy panel kontrolny z wyświetlaczem funkcji”

Prosimy  o  zmianę  tego  punktu  i  dopuszczenie  do  postępowania  skanera  z  monochromatycznym  panelem

kontrolnym z wyświetlaniem funkcji oraz informacji o statusie skanera. Wyświetlacz skanera ma łagodne zielone

tło, które jest przyjazne dla obsługi.

Odpowiedź.

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie 2. 

Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych: „Waga max. 100kg”

Prosimy o zmianę tego punktu i dopuszczenia do postępowania skanera wyposażonego w koła, dla którego max.

waga wynosi  102 kg.  Tak niewielka zmiana nie ogranicza w żaden sposób funkcjonalności  wyspecyfikowanego

sprzętu.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści skaner wyposażony w koła, dla którego max. waga wynosi 102 kg.

Pytanie 3. 

Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych: „Powierzchnia podstawy max. 0,25m2”

Prosimy o zmianę tego punktu i dopuszczeni do postępowania skanera, dla którego max. powierzchnia podstawy

wynosi 0,27 m2. Tak niewielka zmiana nie ogranicza w żaden sposób funkcjonalności wyspecyfikowanego sprzętu.

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuści skaner dla którego max. powierzchnia podstawy wynosi 0,27 m2.

Pytanie 4 

Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych: „Pobór mocy max. 300W”

Prosimy  o  zmianę  tego  punktu  i  dopuszczenie  do  postępowania  systemu,  który  posiada  trzy  stopnie  poboru

energii,  tzn. w trybie sleep 0,05 kW, w trybie ready 0,11 kW i w trakcie skanowania max. 0,8 kW. Taki sposób

gospodarowania poborem energii  sprawia,  że proponowane przez nas rozwiązanie zużywa relatywnie najmniej

energii, z pośród dostępnych obecnie na rynku systemów tej klasy.

Odpowiedź . 

Zamawiajacy planuje zakup urządzenia o poborze mocy max.300W



Pytanie 5 

Konsola technika: „Wyszukanie badań na podstawie zadanych kryteriów, min: imię i nazwisko pacjenta, rodzaj 

badania, data wykonania badania”

Ponieważ obrazy nie są przechowywane na stacji  technika (bo nie do tego ona służy), a są z niej wysyłane na

serwer  PACS/stację  diagnostyczną,  dlatego  bezzasadne  wydaje  się  tak  rozbudowany  wymów  w  zakresie

wyszukiwania  badań,  ponieważ  jest  to  funkcjonalność  właściwa  dla  stacji  opisowej.  Dlatego  prosimy  

o zmianę tego punktu OPZ i dopuszczenie systemu, dla którego można wyszukiwać obrazy/badania na podstawie

zadanych kryteriów, co najmniej: imię i nazwisko pacjenta, identyfikator pacjenta”

Odpowiedź. 

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie 6 

Stacja lekarska diagnostyczna 2 MP – 1 szt.

Zamawiający  nie  określił  jakiej  technologii  podświetlania  panelu  monitora  wymaga  od  oferentów.  Aby

zamawiający nie otrzymał w ofercie monitorów z przestarzałą lampową technologią podświetlania zwracamy się z

prośbą  o  doprecyzowanie,  że  chodzi  o  panele  wykonane  w  technologii  LED?

Odpowiedź.

Zamawiający planuje zakup   sprzętu nowoczesnego a zatem technologia podświetlenia panelu mon itora powinna

być  wykonana w technologii LED?

Pytanie 7 

Stacja lekarska diagnostyczna 2 MP – 1 szt

Prosimy o dopuszczenie do postępowania monitorów diagnostycznych posiadających luminancję maksymalną na

poziomie  750  cd/m2  w  świetle  przepisów  Rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  w  sprawie  Promieniowania

Jonizującego lumiancja wymagana na stanowisku opisownym po skalibrowaniu wynosi 400cd/m2?

Odpowiedź. 

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Jesteśmy  zainteresowani  sprzetem  nowoczesnym  i  dobrej  jakości  .Obecnie  na  rynku  dostępnych  jest  wiele

monitorów diagnostycznych  spełniajacych ten parametr .

Pytanie 8 

Stacja lekarska diagnostyczna 2 MP – 1 szt

Czy zamawiający dopuści  monitory kolorowe z trybem pełnym monochromatycznym na podstawie pozytywnej

interpretacji Departamentu Prawnego Ministerstwa Zdrowia dopuszczającej stosowanie monitorów kolorowych z

trybem mono przedstawionej pisemnie (opinia w załączeniu)?

Odpowiedź.

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie 9
W zwiazku z dostawą sprzetu do ucyfrowienia pracowni RTG ,prosimy o wyjaśnienie cz Zamawiajacy wymaga 
dostarczenia licencji na podłączenie urzadzeń do systemu RIS/PACS Zamawiajacego na koszt Wykonawcy. 
Odpowiedź.
Zamawiajacy w ramach postępowania planuje dostawę  wraz z instalacją programu PACS .Należy przez to rozumieć ,że
wykonawca w ramach dostawy sprzętu do ucyfrowienia dostarcza program wraz z licencją oraz instaluje ten program 
na urządzeniach. 

Pytanie 10



Czy Zamawiajacy wymaga integracji i konfiguracji dostarczanych urządzeń z posiadanym systemem RIS/PACS na 
koszt wykonawcy. 
 Odpowiedź. 
Zamawiąjacy wymaga  od Wykonawcy dostawy wraz z instalacją i konfiguracją oprogramowania RIS/ PACS. Jest 
to jedno zamówienie i koszt jego wykonania powinien być określony przez Wykonawcę w formularzu oferty .
Pytanie 11 . 
Dot. Rozdz. 9 pkt. 7) SIWZ:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  zapisów  rozdz. 9.7) SIWZ poprzez takie sformułowanie wymogu:
„Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw
lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym zakresie, wraz z podaniem ich
wartości,  przedmiotu,  dat  wykonania  i  podmiotów,  na  rzecz których  dostawy  lub  usługi  zostały  wykonane,  oraz
załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie”? 
Ponadto, wnosimy o wykreślenie sformułowania „na którym znajduje się nr seryjny” oraz „wykaz powinien obejmować
instalację  i  uruchomienie  sprzętu  tego  samego  producenta  co  sprzęt  oferowany”  gdyż  jest  to  naruszenie
proporcjonalności  opisu  do  przedmiotu  zamówienia.  Jest  wielu  producentów  chociażby  sprzętu  IT  których  to
rozwiązania  dobierane są  indywidualnie  do potrzeb Zamawiających,  praktycznie niespotykane są  powtarzające się
konfiguracje  sprzętowe.  Ponadto  zasadniczo  niespotykana  jest  praktyka podawania  w  poświadczeniach  numerów
seryjnych instalowanego  sprzętu.  Informacje takie  znajdują  się  na  protokołach zdawczo-odbiorczych ale  te  nie  są

upubliczniane,  gdyż  mogą  zawierać  poufne  informacje zarówno  dla  Zamawiającego jak i  wykonawcy.  Prosimy o
dopuszczenie modyfikacji.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia ,ze zmiana zapisu w SIWZ zostanie dokonana w dniu dzisiejszym .
Zapis w rzodz.( pkt.7  otrzyma brzmienie : 
„Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw
lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym zakresie, wraz z podaniem ich
wartości,  przedmiotu,  dat  wykonania  i  podmiotów,  na  rzecz których  dostawy  lub  usługi  zostały  wykonane,  oraz
załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie” 

Pytanie 12 
1. Dot. Rozdz. 9 pkt. 7) SIWZ:
Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający zaakceptuje oświadczenie wykonawcy z
nr seryjnymi głównych urządzeń zainstalowanych u podmiotów wystawiających poświadczenia, które będą zawarte w
ofercie przetargowej?
Pragniemy zauważyć, że umieszczanie numerów seryjnych w poświadczeniach jest rozwiązaniem niespotykanym, a
wymóg ich obecności w poświadczeniu jest dalece zbyt rygorystyczny.
Odpowiedź. 
 Nie dotyczy dokonano zmiany SIWZ. 
Pytanie  13 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację załącznika nr 4 do SIWZ (Lista podmiotów należących do tej samej
grupy kapitałowej) w sposób następujący: usunięcie tabelki, wpisanie informacji: Lista podmiotów należących do tej
samej grupy kapitałowej w załączniku 4a? 
Pragniemy zauważyć, że oferent jest podmiotem należącym do grupy kapitałowej o zasięgu globalnym. W związku z
tym, lista jest dosyć długa dlatego chcielibyśmy załączyć do oferty własny dokument/listę podmiotów należących do tej
samej grupy kapitałowej. Prosimy o dopuszczenie proponowanego rozwiązania.
Odpowiedź. 
Zamawiajacy wyraża zgodę na modyfikację załącznika nr 4do SIWZ pod warunikem zawarcie w nim wymaganych
informacji. 

Pytanie  14
Dot. Rozdz. 9 Pkt. 5) SIWZ
Czy Zamawiający może doprecyzować co rozumie pod pojęciem „o stosownej treści”? Jaka treść oświadczenia będzie
wystarczająca aby wykonawca złożył ważną ofertę?
Odpowiedź. 
W przypadku  wyrobów niesklasyfikowanych  jako  medyczne  treść  oświadczenia  musi  obejmować  informację  ,że
określony wyrób nie podlega zgłoszeniu do Rejestru Wyrobów Medycznych wraz z podaniem podstawy prawnej. 
Zmiana zapisu w SIWZ ,gdyż treść dotyczy rozdz,9 pkt.4 

Pytanie 15 
Dot. Pkt. 7 Formularza ofertowego



Czy Zamawiający nie popełnił  omyłki  pisarskiej? Czy w przypadku gdy wykonawca należy do grupy kapitałowej
należy  wykreślić  7?  W  obecnej  formie  należałoby  wykreślić  oświadczenie  o  zapoznaniu  się  z  dokumentacją
przetargową i akceptacją jej zapisów itd. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości.

Odpowiedź. 
Zaistniała pomyłka pisarska ,oczywiście  należy skreślić pkt.7 

Pytanie  1 6. 
Dot. §6 Pkt. 8 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację: „Czas reakcji na zgłoszenie usterki wynosi nie dłużej niż
7 godzin od momentu zgłoszenia. Zgłoszenia przyjmowane będą w czasie pracy serwisu w dni robocze od poniedziałku
do piątku w godzinach 8:00-16:00”?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuści doprecyzowanie godzin zgłaszania usterek .Nastąpi to indywidualnie z Wykonawcą  z którym
będzie podpisywana umowa .
Dodaje się zapis do wzoru umowy w & 6 p.8  :”Zgłoszenia przyjmowane będą w czasie pracy serwisu w dni robocze od
poniedziałku do piątku w godzinach …............”

Pytanie 17. 
Dot. §9 Pkt. 1. Ppkt. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na następującą  modyfikację:  „jeśli  czas reakcji  Wykonawcy na zgłoszenie usterki
wyniesie dłużej niż 48 godzin roboczych od momentu zgłoszenia 3% wartości towaru.”?

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na zapis w & 9 pkt.3 „jeśli czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie usterki
wyniesie dłużej niż 48 godzin roboczych od momentu zgłoszenia 3% wartości towaru.”?

Pytanie 18. 

Dot.  Oprogramowanie  lekarskiej  stacji  diagnostycznej  oraz  stacji  przeglądowych  –  pkt.  7  (umożliwienie  analizy
statystycznej w tym analizy zdjęć odrzuconych z podziałem na przyczynę odrzucenia)
Wnosimy o rezygnacje z wymogu.
O tym czy zdjęcie zostaje odrzucone decyduje technik po otrzymaniu obrazu na konsoli skanera.
Gdy odrzuca zdjęcie,  nie jest przesyłane dalej na serwer PACS tylko zostaje na skanerze i trafia do modułu 
odpowiedzialnego za  analizę statystyczną z podziałem na przyczynę odrzucenia.

Odpowiedź. 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z zapisem SIWZ. 
Na podstawie doświadczenia zdarzają się sytuację ,że zdjęcie zostaje odrzucone na etapie opisu przez lekarza. Dlatego 
zapis w SIWZ wydaje się uzasadniony i konieczny. 

Pytanie 19 
Pkt.8 
Przeustowość dla kaset 35x45cm przy rozdzielczości min.10 pikseli /mm min.60 kaset /godz. 
Czy zamawiajacy dopuści skaner o przepustowości dla kaset 35x45cm przy rozdzielczości min.10 pikseli /mm  
wynoszącej 46 kaset /godz. 
Odpowiedź:
Zamawiający planuje zakup zgodnie ze SIWZ.

Pytanie 20 
pkt.9 
Przeustowość dla kaset 18x24cm przy rozdzielczości min.20 pikseli /mm min.70 kaset /godz. 
Czy zamawiajacy dopuści skaner o przepustowości dla kaset 18x24cm przy rozdzielczości min.20 pikseli /mm  
wynoszącej 60 kaset /godz. 
Odpowiedź:
Zamawiający planuje zakup zgodnie ze SIWZ.

Pytanie21. 
pkt. 11
Kolorowy panel kontrolny z wyświetlaczem funkcji. 
Czy zamiast kolorowego interfejsu skanera informującego o stanie systemu Zamawiający dopuści jako rozwiazanie 
równoważne kolorowe diody informujace o stanie systemu .Wszystkie informacje o stanie systemu są również na 



bieżąco dostepne w stacji technika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie 22

pkt.14 Waga max 100 kg 

Czy Zamawiający dopuści skaner o wadze 136 kg?

Proponowane urządzenie posiada  własną  podstawę  jezdną   umożliwiającą  posadowienie na niej  stacji  technika  i
przechowywanie kaset .Rozwiązanie to jest znacznie ergonomiczniejsze i wygodniejsze od skanera  nabiurkowego.
Różnica w wadze wynika z zaoferowania skanera wraz z podstawą jezdną. 

Odpowiedź:

Zamawiający  planuje  zakup  skanera  wolnostojącego  .W  sytuacji  zaoferowania  skanera  wolnostojacego  wraz  z
podstawą jezdną o wadze 136 kg  oferta zostanie dopuszczona do oceny.

Pytanie 23

Pkt. 15 Powierzchnia podstawy max. 0,25 m2

Czy Zamawiający dopuści skaner o powierzchni podstawy wynoszącej 0,28 m2?
Proponowany skaner posiada własną podstawę jezdną i nie wymaga biurka, jak skanery nastołowe.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści skaner o powierzchni podstawy wynoszącej 0,28 m2

Pytanie 24
Pkt. 16   Pobór mocy max. 300W

Czy Zamawiający dopuści skaner o maksymalnym poborze mocy 1000W?
Powyższy pobór mocy jest wartością chwilową, więc nie ma istotnego wpływu na zużycie prądu.

Odpowiedź:
 Zamawiający dopuści skaner o maksymalnym poborze mocy 300W?

Konsola technika – 1 sztuka

Pytanie25
Pkt. 7
Wyszukiwanie badań na podstawie zadanych kryteriów, min: imię i nazwisko pacjenta, rodzaj badania, data wykonania 
badania
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie oprogramowania bez możliwości wyszukiwania obrazów na podstawie rodzaju
badania ? 
Oferowane  przez  nas  oprogramowanie  oferuje  możliwość  wyszukiwania  obrazów badań  na  podstawie  zadanych
kryteriów: imię i nazwisko pacjenta, identyfikator pacjenta, data wykonania badania, numer badania.
Są to kryteria najczęściej stosowane w praktyce i zgodne ze standardem Dicom.
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ. 

Pytanie26
Pkt. 21
Multisesyjność – funkcjonalność otwarcia wielu sesji z różnymi badaniami w tym samym czasie min. 17

Jednoczesna obsługa dużej ilości badań może prowadzić do wielu błędów i pomyłek personelu. W normalnej pracy 
obsługa 3 badań jest rozwiązaniem wystarczającym i zapewniającym bezbłędna pracę pracowni rtg.
Dlatego prosimy o dopuszczenie stacji technika z możliwością otwarcia w tym samym czasie co najmniej 7 sesji.

Odpowiedź: 



Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ. 

Grażyna Skopińska 

V-prezes Zarządu


